
 
 
 
 
 
 

Piráti útočí – 2. 2. 2022 

 Ve středu 2. 2. 2022 se 

k nám dostavila p. Zeisková, 

aby nás seznámila 

s problematikou kyberšikany. 

Přednáška s následnou prací 

ve skupinkách se týkala 

bezpečnosti v online 

prostoru. Žáci páté a šesté 

třídy se potýkali s tím, co 

zveřejnit, uvést ve svém 

profilu (pozor na věkovou hranici 13 let pro internetové sítě), co spíše ne a co 

už rozhodně ne. Piráti útočí snáze na malé děti, které jsou bezbranné, bojí se, 

neumí se bránit. S každým obtěžováním je třeba obrátit se na dospělého – 

rodiče, sourozence, když je třeba, i na policii. Je třeba respektovat ochranu 

osobních údajů a nefotit ostatní bez jejich souhlasu a už vůbec ne fotky bez 

souhlasu zveřejňovat.  

Ve skupinách žáci zpracovávali situace, se kterými se mohou setkat – od 

nabídky „zdarma“ až po útoky a jiné obtěžující zprávy. Rozhodně je dobré 

pamatovat na radu, že do přátel si nemáme přidávat neznámé lidi, 

nezveřejňovat telefonní číslo, svoji školu, adresu, věk. 

Zapsala   J. Malečová 

 

Postřehy žáků – 4 za všechny…. 

Naučil jsem se, jak být opatrnější na internetu. Poradím si s řetězovkami, 

nebudu klikat na divné odkazy, kromě YOU TUBE, nechci instalovat TIK TOK ani 

FACEBOOK. Naučil jsem se všechno. Vojta Šimek



 

Dnes mě program bavil. Zopakovala jsem si, co se mi na internetu může stát, 

když nebudu opatrná. Bavila mě práce ve skupinkách a také se mi líbilo házení 

želvou.  Michaela Hlavínová 

 

Zopakovali jsme si zásady bezpečného užívání internetových sítí. Víme, jak jsou 

PIRÁTI „vyčůraní“ a neznámým lidem nemůžeme věřit. Nesmíme nikomu 

posílat žádné fotky. Podle toho, co zveřejníme na sociálních sítích, kdokoliv 

může zjistit, kde bydlíme, a může nás vykrást. Nelly Krtová  

 

Přednáška byla super. Mám si chránit své údaje a všechna hesla.         

        Tereza Schořová 

 


